
Lilijos Valatkienės tapybos paroda „Būtasis kartinis. Užkalbėjimai“

Balandžio 16 d. 17 val. Panevėžio miesto dailės galerijoje atidaroma Lilijos Valatkienės
paroda „Būtasis kartinis. Užkalbėjimai“. 

 „Savo užkalbėjimo formulę kūriau drobėse, apdorodama regimosios tikrovės medžiagą,
papildydama ją muzikiniais kūriniais. Nuskenavę QR kodą, išgirsite tą kūrinį, kurio
klausiausi tapydama paveikslą. Neplanuotas impulsas ištiko kuriant šią parodą. Mano
vizualioje kalboje patirsite jausmo užuominas, o šalia pateikto dirbtinio intelekto traktuotėje
išvysite šalčiu alsuojančią, be fantazijos, bet  stropiai atkartotą užduotį pagal mano kūrinį ir
DI duotas žodines komandas“, – sako autorė. 

Menininkės eksperimentai įkvėpė kūrybai ir jauną kompozitorių Martyną Liudžių. Jis sukūrė
muziką, skambėsiančią šioje parodoje. 

„Lilija Valatkienė – tarpdisciplininio meno kūrėja, dažnai savo kūryboje ir parodose
išnaudojanti skirtingų medijų sąveikas bei sinestezijos elementus. Seniai žinoma ir
pripažinta kaip fotografė, komunikacijos specialistė, labai patyrusi žurnalistė bei publicistė,
ne vienerius metus bando save ir kitose srityse, vaizduojamojo meno pažinime. Tapydama
dažniausiai vadovaujasi emocija, gestu, impulsu, kylančiu iš pasąmonės ar inspiruotu gamtos
pajautomis, garsų, kitų jutimų bei patirčių, tiek kalbant apie artefaktinę atmintį, tiek
ritualus, tiek ir identiteto diktuojamas žinias bei sentimentus“, – rašo dailėtyrininkė
Vaidilutė Brazauskaitė-Lupeikienė. 

Jos teigimu, „Lilijos Valatkienės tapybinės abstrakcijos sukuria ir tarsi vibracijos pojūtį, o tai
taip pat siejasi su garsiniu parodos fonu, garsas gi vibruoja. Patyriminės parodos visada turi
ir edukacinį poveikį, žiūrovas taip gali pajusti, suprasti meninių raiškos priemonių sintezės
principus, gauti daug naujos patirties ir išgyventi daug skirtingų emocijų“.

Lilija Valatkienė – dailininkė, fotomenininkė, žurnalistė, surengė 37 solines parodas,
dalyvavo per 20 jungtinių parodų. Lietuvos dailininkų sąjungos tarybos narė,
tarpdisciplininio meno kūrėjų sekcijos pirmininkė, Nacionalinės žurnalistų kūrėjų asociacijos
valdybos narė. 

L.Valatkienės paroda „Būtasis kartinis. Užkalbėjimai“ veiks iki gegužės 11 dienos.
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